
 
 
 
 
 

ประกาศโรงพยาบาลราชวิถี 
เรื่อง  รับสมัครคัดเลือกข้าราชการพลเรือนสามัญเพื่อเลื่อนขึ้นแต่งต้ังให้ดำรงตำแหน่งในระดับที่สูงขึ้น 

ตำแหน่งประเภทวิชาการ ระดับชำนาญการพิเศษ โรงพยาบาลราชวิถี กรมการแพทย ์

    

  ด้วย โรงพยาบาลราชวิถี กรมการแพทย์ จะดำเนินการรับสมัครคัดเลือกข้าราชการพลเรือนสามัญ 
เพื่อเลื่อนขึ้นแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่งในระดับที่สูงขึ้น ตำแหน่งประเภทวิชาการ ระดับชำนาญการพิเศษ  
จำนวน 198 อัตรา 

  อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 57 มาตรา 63 และมาตรา 132 แห่งพระราชบัญญั ติ 
ระเบียบข้าราชการพลเรือน พ.ศ. 2551 หนังสือสำนักงาน ก.พ. ที่ นร 1006/ว 14 ลงวันที่ 11 สิงหาคม 2564 
หลักเกณฑ์ วิธีการ และเงื่อนไขการย้าย การโอน และการเลื่อนข้าราชการเพื่อแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่งสูงขึ้น  
ตามมติ อ.ก.พ. กรมการแพทย์ ในการประชุมครั้งที่ 5/2564 เมื่อวันที่ 19 ตุลาคม 2564 และคำสั่งกรมการแพทย์ 
ที่ 161/2565 สั่ง ณ วันที่ 31 มกราคม 2565 เรื่อง มอบอำนาจการประเมินบุคคลประกอบการย้าย  
การโอน และการเลื ่อนข้าราชการพลเรือนสามัญ เพื ่อแต่งตั ้งให้ดำรงตำแหน่ง ในสังกัดกรมการแพทย์  
จึงประกาศรับสมัครคัดเลือกข้าราชการพลเรือนสามัญ เพื่อเลื่อนขึ้นแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่งในระดับที่สูงขึ้น 
ตำแหน่งประเภทวิชาการ ระดับชำนาญการพิเศษ จำนวน 198 อัตรา ดังรายละเอียดต่อไปนี ้

  1. ตำแหน่งที่รับสมัคร ตำแหน่งประเภทวิชาการ ระดับชำนาญการพิเศษ ตำแหน่งพยาบาล-
วิชาชีพ จำนวน 198 อัตรา (กำหนดให้เลือกสมัครได้เพียง 1 อัตรา) 

  2. คุณสมบัติของผู้มีสิทธิสมัครเข้ารับการคัดเลือก 
   2.1 เป็นข้าราชการพลเรือนสามัญที ่มีคุณสมบัติในสังกัดโรงพยาบาลราชวิถี  
กรมการแพทย์ สำหรับผู้สมัครเข้ารับการคัดเลือกในตำแหน่งพยาบาลวิชาชีพ ระดับชำนาญการพิเศษ 
   2.2 มีคุณสมบัติตรงตามคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งของตำแหน่งประเภทใด 
ประเภทหนึ่ง หรือดำรงตำแหน่งใดตำแหน่งหนึ่งมาแล้ว ดังนี้ 
    (1) ประเภทวิชาการ ระดับชำนาญการ ไม่น้อยกว่า 4 ปี 
    (2) ตำแหน่งอย่างอื่นที่เทียบเท่า ตามหลักเกณฑ์และเงื่อนไขที่ ก.พ. และ 
    (3) มีคุณสมบัติครบถ้วนตามหลักเกณฑ์ วิธีการ และเงื่อนไขการเลื ่อน
ข้าราชการพลเรือนสามัญ เพื่อแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่งประเภทวิชาการ ระดับชำนาญการพิเศษที่เป็นตำแหน่งว่าง 
รวมทั้งมีความรู้ ความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะที่จำเป็นสำหรับตำแหน่ง 

/3. การสมัคร... 
 
 
 
 
 
 



- 2 - 
 
  3. การสมัครและเอกสารที่ส่งเข้ารับการคัดเลือก 
   ให้ข้าราชการพลเรือนสามัญผู้มีคุณสมบัติและประสงค์สมัครเข้ารับการคัดเลือก  
จัดทำเอกสารประกอบการพิจารณา ดังนี้ 
   3.1 ให้ใช้ใบสมัครเข้ารับการคัดเลือกเพื่อแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่งในระดับที่สูงขึ้น  
ตำแหน่งประเภทวิชาการ ระดับชำนาญการพิเศษ และแบบ ปก. 1 - ปก. 2 
   3.2 จัดทำเอกสารตามที่กำหนด จำนวน 8 ชุด (ต้นฉบับ 1 ชุด และสำเนา 7 ชุด)  
เสนอผ่านผู้บังคับบัญชาตามลำดับ และส่งไปที่กลุ่มงานทรัพยากรบุคคล ชั้น 2 ตึกสิรินธร ตั้งแต่วันที่ 13 ถึง 19 
ธันวาคม 2566 ในวันและเวลาราชการ (ไม่เกินเวลา 16.30 น.) โดยสามารถดาวน์โหลดรายละเอียดและ
เอกสารการรับสมัครได้ที่ QR Code ท้ายประกาศนี้ หรือเว็บไซต์โรงพยาบาลราชวิถี www.rajavithi.go.th 
หัวข้อ “สมัครงาน” หากพบกรณีเอกสารการสมัครไม่ครบถ้วนสมบูรณ์ให้ถือเป็นความรับผิดชอบของผู้สมัคร  
เข้ารับการคัดเลือก โดยจะถือวันและเวลาที่กลุ่มงานทรัพยากรบุคคล ประทับรับหนังสือและเอกสารเป็นสำคัญ 

  4. วัน เวลา และสถานที่คัดเลือก 
   โรงพยาบาลราชวิถี กรมการแพทย์ จะประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิเข้ารับการคัดเลือกฯ  
ภายในวันที่ 25 ธันวาคม 2566 

  5. หลักเกณฑ์และวิธีการประเมินบุคคลฯ เป็นไปตามหลักเกณฑ์ วิธีการ และเงื ่อนไข 
การเลื่อนข้าราชการพลเรือนสามัญ เพื่อแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่งประเภทวิชาการ ระดับชำนาญการพิเศษ  
ที่เป็นตำแหน่งว่าง ตามที่ อ.ก.พ. กรมการแพทย์กำหนด 
   5.1 องค์ประกอบในการประเมินบุคคลและน้ำหนักคะแนน 
    (1) ผลการปฏิบัติงานย้อนหลัง 3 ปี (40 คะแนน) 
    (2) คุณลักษณะของบุคคล (30 คะแนน) 
    (3) ผลงานที่จะส่งประเมิน (15 คะแนน) 
    (4) ความอาวุโส (15 คะแนน) 
   5.2 วิธีในการประเมินบุคคล 
    คณะกรรมการประเมินบุคคลเพื่อเลื่อนขึ้นแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่งระดับที่สูงขึ้น 
ที่ อ.ก.พ. กรมการแพทย์แต่งต้ัง จะพิจารณาจากองค์ประกอบตามข้อ 5.1 โดยวิธีการสัมภาษณ์ 
   5.3 เกณฑ์การตัดสินในการประเมินบุคคล ให้ผู ้ได้รับการคัดเลือกจะต้องได้รับ  
คะแนนรวมเฉลี่ยสูงสุด โดยได้คะแนนรวมเฉลี่ยไม่ต่ำกว่าร้อยละหกสิบ 

  6. การประกาศผลการคัดเลือก 
   คณะกรรมการประเมินบุคคลฯ โรงพยาบาลราชวิถี เสนอชื่อผู้ที่เหมาะสมตามข้อ 5.3 
ให้คณะกรรมการคัดเลือกฯ กรมการแพทย์เพื่อพิจารณา โดยกองบริหารทรัพยากรบุคคล กรมการแพทย์  
จะแจ้งผลการพิจารณาคัดเลือกบคุคลให้โรงพยาบาลราชวิถีแจ้งผลให้ผู้ได้รับการคัดเลือกทราบต่อไป 
 
    ประกาศ     ณ     วันที่     12     ธันวาคม     พ.ศ.     2566 
 
 
https://bit.ly/48fmrb9 (นายจินดา  โรจนเมธินทร์) 
 ผู้อำนวยการโรงพยาบาลราชวิถี ปฏิบัติราชการแทน 
 อธิบดีกรมการแพทย ์



เอกสารแนบทา้ยประกาศ 1

ต าแหน่ง
เลขที่

ชื่อต าแหน่งในการบริหารงาน ชื่อต าแหน่งในสายงาน ประเภท ระดบัต าแหน่ง

โรงพยาบาลราชวิถี
ภารกจิด้านการพยาบาล
กลุ่มงานวิชาการพยาบาล
งานการพยาบาลปอ้งกนัและควบคุมการติดเชื้อ

1 2048 พยาบาลวิชาชีพ พยาบาลวิชาชีพ วิชาการ ช านาญการพเิศษ
ด้านการพยาบาล ด้านการพยาบาล

2 2053 พยาบาลวิชาชีพ พยาบาลวิชาชีพ วิชาการ ช านาญการพเิศษ
ด้านการพยาบาล ด้านการพยาบาล

3 2149 พยาบาลวิชาชีพ พยาบาลวิชาชีพ วิชาการ ช านาญการพเิศษ
ด้านการพยาบาล ด้านการพยาบาล

4 2151 พยาบาลวิชาชีพ พยาบาลวิชาชีพ วิชาการ ช านาญการพเิศษ
ด้านการพยาบาล ด้านการพยาบาล

งานการพยาบาลส่งเสริมคุณภาพชีวิต
5 1887 พยาบาลวิชาชีพ พยาบาลวิชาชีพ วิชาการ ช านาญการพเิศษ

ด้านการพยาบาล ด้านการพยาบาล
6 1900 พยาบาลวิชาชีพ พยาบาลวิชาชีพ วิชาการ ช านาญการพเิศษ

ด้านการพยาบาล ด้านการพยาบาล
7 9957 พยาบาลวิชาชีพ พยาบาลวิชาชีพ วิชาการ ช านาญการพเิศษ

ด้านการพยาบาล ด้านการพยาบาล
8 9958 พยาบาลวิชาชีพ พยาบาลวิชาชีพ วิชาการ ช านาญการพเิศษ

ด้านการพยาบาล ด้านการพยาบาล
9 9960 พยาบาลวิชาชีพ พยาบาลวิชาชีพ วิชาการ ช านาญการพเิศษ

ด้านการพยาบาล ด้านการพยาบาล
10 9961 พยาบาลวิชาชีพ พยาบาลวิชาชีพ วิชาการ ช านาญการพเิศษ

ด้านการพยาบาล ด้านการพยาบาล
11 9962 พยาบาลวิชาชีพ พยาบาลวิชาชีพ วิชาการ ช านาญการพเิศษ

ด้านการพยาบาล ด้านการพยาบาล
12 9963 พยาบาลวิชาชีพ พยาบาลวิชาชีพ วิชาการ ช านาญการพเิศษ

ด้านการพยาบาล ด้านการพยาบาล
13 9964 พยาบาลวิชาชีพ พยาบาลวิชาชีพ วิชาการ ช านาญการพเิศษ

ด้านการพยาบาล ด้านการพยาบาล

รายละเอียดต าแหน่งที่รับสมคัรคัดเลอืกขา้ราชการพลเรือนสามญัเพ่ือเลื่อนขึ้นแตง่ตั้ง
ใหด้ ารงต าแหน่งในระดบัที่สงูขึ้น ต าแหน่งประเภทวิชาการ ระดบัช านาญการพิเศษ จ านวน 198 อัตรา

สว่นราชการ/ต าแหน่ง
ล าดบัที่ หมายเหตุ

โรงพยาบาลราชวิถี กรมการแพทย์

หนา้ 1 จาก 12



ต าแหน่ง
เลขที่

ชื่อต าแหน่งในการบริหารงาน ชื่อต าแหน่งในสายงาน ประเภท ระดบัต าแหน่ง

สว่นราชการ/ต าแหน่ง
ล าดบัที่ หมายเหตุ

กลุ่มงานการพยาบาลผู้ปว่ยนอก
งานการพยาบาลตรวจรักษาพเิศษ

14 1978 พยาบาลวิชาชีพ พยาบาลวิชาชีพ วิชาการ ช านาญการพเิศษ
ด้านการพยาบาล ด้านการพยาบาล

15 1997 พยาบาลวิชาชีพ พยาบาลวิชาชีพ วิชาการ ช านาญการพเิศษ
ด้านการพยาบาล ด้านการพยาบาล

16 2014 พยาบาลวิชาชีพ พยาบาลวิชาชีพ วิชาการ ช านาญการพเิศษ
ด้านการพยาบาล ด้านการพยาบาล

17 2207 พยาบาลวิชาชีพ พยาบาลวิชาชีพ วิชาการ ช านาญการพเิศษ
ด้านการพยาบาล ด้านการพยาบาล

18 2270 พยาบาลวิชาชีพ พยาบาลวิชาชีพ วิชาการ ช านาญการพเิศษ
ด้านการพยาบาล ด้านการพยาบาล

19 2331 พยาบาลวิชาชีพ พยาบาลวิชาชีพ วิชาการ ช านาญการพเิศษ
ด้านการพยาบาล ด้านการพยาบาล

20 2333 พยาบาลวิชาชีพ พยาบาลวิชาชีพ วิชาการ ช านาญการพเิศษ
ด้านการพยาบาล ด้านการพยาบาล

21 2508 พยาบาลวิชาชีพ พยาบาลวิชาชีพ วิชาการ ช านาญการพเิศษ
ด้านการพยาบาล ด้านการพยาบาล

22 9965 พยาบาลวิชาชีพ พยาบาลวิชาชีพ วิชาการ ช านาญการพเิศษ
ด้านการพยาบาล ด้านการพยาบาล

23 9966 พยาบาลวิชาชีพ พยาบาลวิชาชีพ วิชาการ ช านาญการพเิศษ
ด้านการพยาบาล ด้านการพยาบาล

งานการพยาบาลผู้ปว่ยนอกจักษุ
24 2009 พยาบาลวิชาชีพ พยาบาลวิชาชีพ วิชาการ ช านาญการพเิศษ

ด้านการพยาบาล ด้านการพยาบาล
25 2124 พยาบาลวิชาชีพ พยาบาลวิชาชีพ วิชาการ ช านาญการพเิศษ

ด้านการพยาบาล ด้านการพยาบาล
26 2179 พยาบาลวิชาชีพ พยาบาลวิชาชีพ วิชาการ ช านาญการพเิศษ

ด้านการพยาบาล ด้านการพยาบาล
27 2187 พยาบาลวิชาชีพ พยาบาลวิชาชีพ วิชาการ ช านาญการพเิศษ

ด้านการพยาบาล ด้านการพยาบาล

งานการพยาบาลตรวจรักษาพเิศษปอดและหวัใจ
28 1755 พยาบาลวิชาชีพ พยาบาลวิชาชีพ วิชาการ ช านาญการพเิศษ

ด้านการพยาบาล ด้านการพยาบาล
29 1958 พยาบาลวิชาชีพ พยาบาลวิชาชีพ วิชาการ ช านาญการพเิศษ

ด้านการพยาบาล ด้านการพยาบาล
30 2104 พยาบาลวิชาชีพ พยาบาลวิชาชีพ วิชาการ ช านาญการพเิศษ

ด้านการพยาบาล ด้านการพยาบาล

หนา้ 2 จาก 12



ต าแหน่ง
เลขที่

ชื่อต าแหน่งในการบริหารงาน ชื่อต าแหน่งในสายงาน ประเภท ระดบัต าแหน่ง

สว่นราชการ/ต าแหน่ง
ล าดบัที่ หมายเหตุ

งานการพยาบาลตรวจรักษาพเิศษปอดและหวัใจ (ต่อ)
31 2141 พยาบาลวิชาชีพ พยาบาลวิชาชีพ วิชาการ ช านาญการพเิศษ

ด้านการพยาบาล ด้านการพยาบาล
32 2343 พยาบาลวิชาชีพ พยาบาลวิชาชีพ วิชาการ ช านาญการพเิศษ

ด้านการพยาบาล ด้านการพยาบาล
33 2377 พยาบาลวิชาชีพ พยาบาลวิชาชีพ วิชาการ ช านาญการพเิศษ

ด้านการพยาบาล ด้านการพยาบาล
34 2404 พยาบาลวิชาชีพ พยาบาลวิชาชีพ วิชาการ ช านาญการพเิศษ

ด้านการพยาบาล ด้านการพยาบาล
35 2418 พยาบาลวิชาชีพ พยาบาลวิชาชีพ วิชาการ ช านาญการพเิศษ

ด้านการพยาบาล ด้านการพยาบาล
36 2419 พยาบาลวิชาชีพ พยาบาลวิชาชีพ วิชาการ ช านาญการพเิศษ

ด้านการพยาบาล ด้านการพยาบาล
37 2430 พยาบาลวิชาชีพ พยาบาลวิชาชีพ วิชาการ ช านาญการพเิศษ

ด้านการพยาบาล ด้านการพยาบาล
38 2573 พยาบาลวิชาชีพ พยาบาลวิชาชีพ วิชาการ ช านาญการพเิศษ

ด้านการพยาบาล ด้านการพยาบาล

งานการพยาบาลตรวจรักษาพเิศษไต
39 1686 พยาบาลวิชาชีพ พยาบาลวิชาชีพ วิชาการ ช านาญการพเิศษ

ด้านการพยาบาล ด้านการพยาบาล
40 1747 พยาบาลวิชาชีพ พยาบาลวิชาชีพ วิชาการ ช านาญการพเิศษ

ด้านการพยาบาล ด้านการพยาบาล
41 1821 พยาบาลวิชาชีพ พยาบาลวิชาชีพ วิชาการ ช านาญการพเิศษ

ด้านการพยาบาล ด้านการพยาบาล
42 1822 พยาบาลวิชาชีพ พยาบาลวิชาชีพ วิชาการ ช านาญการพเิศษ

ด้านการพยาบาล ด้านการพยาบาล
43 1889 พยาบาลวิชาชีพ พยาบาลวิชาชีพ วิชาการ ช านาญการพเิศษ

ด้านการพยาบาล ด้านการพยาบาล

งานการพยาบาลตรวจรักษาพเิศษด้วยการส่องกล้องและรังสีร่วมรักษา
44 1721 พยาบาลวิชาชีพ พยาบาลวิชาชีพ วิชาการ ช านาญการพเิศษ

ด้านการพยาบาล ด้านการพยาบาล

งานการพยาบาลผู้ปว่ยอบุติัเหตุและฉุกเฉิน
45 1728 พยาบาลวิชาชีพ พยาบาลวิชาชีพ วิชาการ ช านาญการพเิศษ

ด้านการพยาบาล ด้านการพยาบาล
46 1729 พยาบาลวิชาชีพ พยาบาลวิชาชีพ วิชาการ ช านาญการพเิศษ

ด้านการพยาบาล ด้านการพยาบาล

หนา้ 3 จาก 12



ต าแหน่ง
เลขที่

ชื่อต าแหน่งในการบริหารงาน ชื่อต าแหน่งในสายงาน ประเภท ระดบัต าแหน่ง

สว่นราชการ/ต าแหน่ง
ล าดบัที่ หมายเหตุ

งานการพยาบาลผู้ปว่ยอบุติัเหตุและฉุกเฉิน (ต่อ)
47 1772 พยาบาลวิชาชีพ พยาบาลวิชาชีพ วิชาการ ช านาญการพเิศษ

ด้านการพยาบาล ด้านการพยาบาล

งานการพยาบาลผู้ปว่ยนอกอายุรกรรม
48 1830 พยาบาลวิชาชีพ พยาบาลวิชาชีพ วิชาการ ช านาญการพเิศษ

ด้านการพยาบาล ด้านการพยาบาล
49 1914 พยาบาลวิชาชีพ พยาบาลวิชาชีพ วิชาการ ช านาญการพเิศษ

ด้านการพยาบาล ด้านการพยาบาล
50 2071 พยาบาลวิชาชีพ พยาบาลวิชาชีพ วิชาการ ช านาญการพเิศษ

ด้านการพยาบาล ด้านการพยาบาล
51 2190 พยาบาลวิชาชีพ พยาบาลวิชาชีพ วิชาการ ช านาญการพเิศษ

ด้านการพยาบาล ด้านการพยาบาล
52 2415 พยาบาลวิชาชีพ พยาบาลวิชาชีพ วิชาการ ช านาญการพเิศษ

ด้านการพยาบาล ด้านการพยาบาล
53 2565 พยาบาลวิชาชีพ พยาบาลวิชาชีพ วิชาการ ช านาญการพเิศษ

ด้านการพยาบาล ด้านการพยาบาล
54 4265 พยาบาลวิชาชีพ พยาบาลวิชาชีพ วิชาการ ช านาญการพเิศษ

ด้านการพยาบาล ด้านการพยาบาล
55 5816 พยาบาลวิชาชีพ พยาบาลวิชาชีพ วิชาการ ช านาญการพเิศษ

ด้านการพยาบาล ด้านการพยาบาล
56 10018 พยาบาลวิชาชีพ พยาบาลวิชาชีพ วิชาการ ช านาญการพเิศษ

ด้านการพยาบาล ด้านการพยาบาล

งานการพยาบาลผู้ปว่ยนอกรังสีรักษา
57 1949 พยาบาลวิชาชีพ พยาบาลวิชาชีพ วิชาการ ช านาญการพเิศษ

ด้านการพยาบาล ด้านการพยาบาล
58 2084 พยาบาลวิชาชีพ พยาบาลวิชาชีพ วิชาการ ช านาญการพเิศษ

ด้านการพยาบาล ด้านการพยาบาล
59 2425 พยาบาลวิชาชีพ พยาบาลวิชาชีพ วิชาการ ช านาญการพเิศษ

ด้านการพยาบาล ด้านการพยาบาล

งานการพยาบาลผู้ปว่ยนอกศัลยกรรม
60 2479 พยาบาลวิชาชีพ พยาบาลวิชาชีพ วิชาการ ช านาญการพเิศษ

ด้านการพยาบาล ด้านการพยาบาล

หนา้ 4 จาก 12



ต าแหน่ง
เลขที่

ชื่อต าแหน่งในการบริหารงาน ชื่อต าแหน่งในสายงาน ประเภท ระดบัต าแหน่ง

สว่นราชการ/ต าแหน่ง
ล าดบัที่ หมายเหตุ

งานการพยาบาลผู้ปว่ยนอกออร์โธปดิิกส์
61 1715 พยาบาลวิชาชีพ พยาบาลวิชาชีพ วิชาการ ช านาญการพเิศษ

ด้านการพยาบาล ด้านการพยาบาล
62 1989 พยาบาลวิชาชีพ พยาบาลวิชาชีพ วิชาการ ช านาญการพเิศษ

ด้านการพยาบาล ด้านการพยาบาล
63 2121 พยาบาลวิชาชีพ พยาบาลวิชาชีพ วิชาการ ช านาญการพเิศษ

ด้านการพยาบาล ด้านการพยาบาล
64 2568 พยาบาลวิชาชีพ พยาบาลวิชาชีพ วิชาการ ช านาญการพเิศษ

ด้านการพยาบาล ด้านการพยาบาล

งานการพยาบาลผู้ปว่ยนอกโสต ศอ นาสิก
65 1679 พยาบาลวิชาชีพ พยาบาลวิชาชีพ วิชาการ ช านาญการพเิศษ

ด้านการพยาบาล ด้านการพยาบาล
66 1891 พยาบาลวิชาชีพ พยาบาลวิชาชีพ วิชาการ ช านาญการพเิศษ

ด้านการพยาบาล ด้านการพยาบาล
67 2042 พยาบาลวิชาชีพ พยาบาลวิชาชีพ วิชาการ ช านาญการพเิศษ

ด้านการพยาบาล ด้านการพยาบาล

กลุ่มงานการพยาบาลผู้ปว่ยใน
งานการพยาบาลผู้ปว่ยหนกั

68 1759 พยาบาลวิชาชีพ พยาบาลวิชาชีพ วิชาการ ช านาญการพเิศษ
ด้านการพยาบาล ด้านการพยาบาล

69 1770 พยาบาลวิชาชีพ พยาบาลวิชาชีพ วิชาการ ช านาญการพเิศษ
ด้านการพยาบาล ด้านการพยาบาล

70 1799 พยาบาลวิชาชีพ พยาบาลวิชาชีพ วิชาการ ช านาญการพเิศษ
ด้านการพยาบาล ด้านการพยาบาล

71 1897 พยาบาลวิชาชีพ พยาบาลวิชาชีพ วิชาการ ช านาญการพเิศษ
ด้านการพยาบาล ด้านการพยาบาล

72 1938 พยาบาลวิชาชีพ พยาบาลวิชาชีพ วิชาการ ช านาญการพเิศษ
ด้านการพยาบาล ด้านการพยาบาล

73 2032 พยาบาลวิชาชีพ พยาบาลวิชาชีพ วิชาการ ช านาญการพเิศษ
ด้านการพยาบาล ด้านการพยาบาล

74 2063 พยาบาลวิชาชีพ พยาบาลวิชาชีพ วิชาการ ช านาญการพเิศษ
ด้านการพยาบาล ด้านการพยาบาล

75 2089 พยาบาลวิชาชีพ พยาบาลวิชาชีพ วิชาการ ช านาญการพเิศษ
ด้านการพยาบาล ด้านการพยาบาล

76 2147 พยาบาลวิชาชีพ พยาบาลวิชาชีพ วิชาการ ช านาญการพเิศษ
ด้านการพยาบาล ด้านการพยาบาล

หนา้ 5 จาก 12



ต าแหน่ง
เลขที่

ชื่อต าแหน่งในการบริหารงาน ชื่อต าแหน่งในสายงาน ประเภท ระดบัต าแหน่ง

สว่นราชการ/ต าแหน่ง
ล าดบัที่ หมายเหตุ

งานการพยาบาลผู้ปว่ยหนกั (ต่อ)
77 2158 พยาบาลวิชาชีพ พยาบาลวิชาชีพ วิชาการ ช านาญการพเิศษ

ด้านการพยาบาล ด้านการพยาบาล
78 2169 พยาบาลวิชาชีพ พยาบาลวิชาชีพ วิชาการ ช านาญการพเิศษ

ด้านการพยาบาล ด้านการพยาบาล
79 2177 พยาบาลวิชาชีพ พยาบาลวิชาชีพ วิชาการ ช านาญการพเิศษ

ด้านการพยาบาล ด้านการพยาบาล
80 2212 พยาบาลวิชาชีพ พยาบาลวิชาชีพ วิชาการ ช านาญการพเิศษ

ด้านการพยาบาล ด้านการพยาบาล
81 2249 พยาบาลวิชาชีพ พยาบาลวิชาชีพ วิชาการ ช านาญการพเิศษ

ด้านการพยาบาล ด้านการพยาบาล
82 2265 พยาบาลวิชาชีพ พยาบาลวิชาชีพ วิชาการ ช านาญการพเิศษ

ด้านการพยาบาล ด้านการพยาบาล
83 2294 พยาบาลวิชาชีพ พยาบาลวิชาชีพ วิชาการ ช านาญการพเิศษ

ด้านการพยาบาล ด้านการพยาบาล
84 2320 พยาบาลวิชาชีพ พยาบาลวิชาชีพ วิชาการ ช านาญการพเิศษ

ด้านการพยาบาล ด้านการพยาบาล
85 2363 พยาบาลวิชาชีพ พยาบาลวิชาชีพ วิชาการ ช านาญการพเิศษ

ด้านการพยาบาล ด้านการพยาบาล
86 2373 พยาบาลวิชาชีพ พยาบาลวิชาชีพ วิชาการ ช านาญการพเิศษ

ด้านการพยาบาล ด้านการพยาบาล

งานการพยาบาลผู้ปว่ยผ่าตัด
87 2145 พยาบาลวิชาชีพ พยาบาลวิชาชีพ วิชาการ ช านาญการพเิศษ

ด้านการพยาบาล ด้านการพยาบาล
88 2219 พยาบาลวิชาชีพ พยาบาลวิชาชีพ วิชาการ ช านาญการพเิศษ

ด้านการพยาบาล ด้านการพยาบาล
89 2230 พยาบาลวิชาชีพ พยาบาลวิชาชีพ วิชาการ ช านาญการพเิศษ

ด้านการพยาบาล ด้านการพยาบาล
90 2233 พยาบาลวิชาชีพ พยาบาลวิชาชีพ วิชาการ ช านาญการพเิศษ

ด้านการพยาบาล ด้านการพยาบาล
91 2258 พยาบาลวิชาชีพ พยาบาลวิชาชีพ วิชาการ ช านาญการพเิศษ

ด้านการพยาบาล ด้านการพยาบาล
92 2259 พยาบาลวิชาชีพ พยาบาลวิชาชีพ วิชาการ ช านาญการพเิศษ

ด้านการพยาบาล ด้านการพยาบาล
93 2279 พยาบาลวิชาชีพ พยาบาลวิชาชีพ วิชาการ ช านาญการพเิศษ

ด้านการพยาบาล ด้านการพยาบาล
94 2282 พยาบาลวิชาชีพ พยาบาลวิชาชีพ วิชาการ ช านาญการพเิศษ

ด้านการพยาบาล ด้านการพยาบาล

หนา้ 6 จาก 12



ต าแหน่ง
เลขที่

ชื่อต าแหน่งในการบริหารงาน ชื่อต าแหน่งในสายงาน ประเภท ระดบัต าแหน่ง

สว่นราชการ/ต าแหน่ง
ล าดบัที่ หมายเหตุ

งานการพยาบาลผู้ปว่ยวิสัญญี
95 1758 พยาบาลวิชาชีพ พยาบาลวิชาชีพ วิชาการ ช านาญการพเิศษ

ด้านการพยาบาล ด้านการพยาบาล
96 1766 พยาบาลวิชาชีพ พยาบาลวิชาชีพ วิชาการ ช านาญการพเิศษ

ด้านการพยาบาล ด้านการพยาบาล
97 2003 พยาบาลวิชาชีพ พยาบาลวิชาชีพ วิชาการ ช านาญการพเิศษ

ด้านการพยาบาล ด้านการพยาบาล
98 2015 พยาบาลวิชาชีพ พยาบาลวิชาชีพ วิชาการ ช านาญการพเิศษ

ด้านการพยาบาล ด้านการพยาบาล
99 2128 พยาบาลวิชาชีพ พยาบาลวิชาชีพ วิชาการ ช านาญการพเิศษ

ด้านการพยาบาล ด้านการพยาบาล
100 2135 พยาบาลวิชาชีพ พยาบาลวิชาชีพ วิชาการ ช านาญการพเิศษ

ด้านการพยาบาล ด้านการพยาบาล
101 2140 พยาบาลวิชาชีพ พยาบาลวิชาชีพ วิชาการ ช านาญการพเิศษ

ด้านการพยาบาล ด้านการพยาบาล
102 2167 พยาบาลวิชาชีพ พยาบาลวิชาชีพ วิชาการ ช านาญการพเิศษ

ด้านการพยาบาล ด้านการพยาบาล
103 2175 พยาบาลวิชาชีพ พยาบาลวิชาชีพ วิชาการ ช านาญการพเิศษ

ด้านการพยาบาล ด้านการพยาบาล
104 2278 พยาบาลวิชาชีพ พยาบาลวิชาชีพ วิชาการ ช านาญการพเิศษ

ด้านการพยาบาล ด้านการพยาบาล
105 2302 พยาบาลวิชาชีพ พยาบาลวิชาชีพ วิชาการ ช านาญการพเิศษ

ด้านการพยาบาล ด้านการพยาบาล
106 2311 พยาบาลวิชาชีพ พยาบาลวิชาชีพ วิชาการ ช านาญการพเิศษ

ด้านการพยาบาล ด้านการพยาบาล
107 2316 พยาบาลวิชาชีพ พยาบาลวิชาชีพ วิชาการ ช านาญการพเิศษ

ด้านการพยาบาล ด้านการพยาบาล
108 2323 พยาบาลวิชาชีพ พยาบาลวิชาชีพ วิชาการ ช านาญการพเิศษ

ด้านการพยาบาล ด้านการพยาบาล
109 2329 พยาบาลวิชาชีพ พยาบาลวิชาชีพ วิชาการ ช านาญการพเิศษ

ด้านการพยาบาล ด้านการพยาบาล
110 2357 พยาบาลวิชาชีพ พยาบาลวิชาชีพ วิชาการ ช านาญการพเิศษ

ด้านการพยาบาล ด้านการพยาบาล
111 2359 พยาบาลวิชาชีพ พยาบาลวิชาชีพ วิชาการ ช านาญการพเิศษ

ด้านการพยาบาล ด้านการพยาบาล
112 2364 พยาบาลวิชาชีพ พยาบาลวิชาชีพ วิชาการ ช านาญการพเิศษ

ด้านการพยาบาล ด้านการพยาบาล
113 2403 พยาบาลวิชาชีพ พยาบาลวิชาชีพ วิชาการ ช านาญการพเิศษ

ด้านการพยาบาล ด้านการพยาบาล

หนา้ 7 จาก 12



ต าแหน่ง
เลขที่

ชื่อต าแหน่งในการบริหารงาน ชื่อต าแหน่งในสายงาน ประเภท ระดบัต าแหน่ง

สว่นราชการ/ต าแหน่ง
ล าดบัที่ หมายเหตุ

งานการพยาบาลผู้คลอด
114 2193 พยาบาลวิชาชีพ พยาบาลวิชาชีพ วิชาการ ช านาญการพเิศษ

ด้านการพยาบาล ด้านการพยาบาล
115 2245 พยาบาลวิชาชีพ พยาบาลวิชาชีพ วิชาการ ช านาญการพเิศษ

ด้านการพยาบาล ด้านการพยาบาล
116 2273 พยาบาลวิชาชีพ พยาบาลวิชาชีพ วิชาการ ช านาญการพเิศษ

ด้านการพยาบาล ด้านการพยาบาล
117 2360 พยาบาลวิชาชีพ พยาบาลวิชาชีพ วิชาการ ช านาญการพเิศษ

ด้านการพยาบาล ด้านการพยาบาล
118 2401 พยาบาลวิชาชีพ พยาบาลวิชาชีพ วิชาการ ช านาญการพเิศษ

ด้านการพยาบาล ด้านการพยาบาล
119 2477 พยาบาลวิชาชีพ พยาบาลวิชาชีพ วิชาการ ช านาญการพเิศษ

ด้านการพยาบาล ด้านการพยาบาล
120 2528 พยาบาลวิชาชีพ พยาบาลวิชาชีพ วิชาการ ช านาญการพเิศษ

ด้านการพยาบาล ด้านการพยาบาล

งานการพยาบาลผู้ปว่ยในอายุรกรรม
121 1704 พยาบาลวิชาชีพ พยาบาลวิชาชีพ วิชาการ ช านาญการพเิศษ

ด้านการพยาบาล ด้านการพยาบาล
122 1757 พยาบาลวิชาชีพ พยาบาลวิชาชีพ วิชาการ ช านาญการพเิศษ

ด้านการพยาบาล ด้านการพยาบาล
123 1802 พยาบาลวิชาชีพ พยาบาลวิชาชีพ วิชาการ ช านาญการพเิศษ

ด้านการพยาบาล ด้านการพยาบาล
124 1832 พยาบาลวิชาชีพ พยาบาลวิชาชีพ วิชาการ ช านาญการพเิศษ

ด้านการพยาบาล ด้านการพยาบาล
125 1921 พยาบาลวิชาชีพ พยาบาลวิชาชีพ วิชาการ ช านาญการพเิศษ

ด้านการพยาบาล ด้านการพยาบาล
126 1960 พยาบาลวิชาชีพ พยาบาลวิชาชีพ วิชาการ ช านาญการพเิศษ

ด้านการพยาบาล ด้านการพยาบาล
127 1996 พยาบาลวิชาชีพ พยาบาลวิชาชีพ วิชาการ ช านาญการพเิศษ

ด้านการพยาบาล ด้านการพยาบาล
128 2021 พยาบาลวิชาชีพ พยาบาลวิชาชีพ วิชาการ ช านาญการพเิศษ

ด้านการพยาบาล ด้านการพยาบาล
129 2036 พยาบาลวิชาชีพ พยาบาลวิชาชีพ วิชาการ ช านาญการพเิศษ

ด้านการพยาบาล ด้านการพยาบาล
130 2097 พยาบาลวิชาชีพ พยาบาลวิชาชีพ วิชาการ ช านาญการพเิศษ

ด้านการพยาบาล ด้านการพยาบาล
131 2133 พยาบาลวิชาชีพ พยาบาลวิชาชีพ วิชาการ ช านาญการพเิศษ

ด้านการพยาบาล ด้านการพยาบาล

หนา้ 8 จาก 12



ต าแหน่ง
เลขที่

ชื่อต าแหน่งในการบริหารงาน ชื่อต าแหน่งในสายงาน ประเภท ระดบัต าแหน่ง

สว่นราชการ/ต าแหน่ง
ล าดบัที่ หมายเหตุ

งานการพยาบาลผู้ปว่ยในอายุรกรรม (ต่อ)
132 2184 พยาบาลวิชาชีพ พยาบาลวิชาชีพ วิชาการ ช านาญการพเิศษ

ด้านการพยาบาล ด้านการพยาบาล
133 2204 พยาบาลวิชาชีพ พยาบาลวิชาชีพ วิชาการ ช านาญการพเิศษ

ด้านการพยาบาล ด้านการพยาบาล
134 2291 พยาบาลวิชาชีพ พยาบาลวิชาชีพ วิชาการ ช านาญการพเิศษ

ด้านการพยาบาล ด้านการพยาบาล
135 2315 พยาบาลวิชาชีพ พยาบาลวิชาชีพ วิชาการ ช านาญการพเิศษ

ด้านการพยาบาล ด้านการพยาบาล
136 2350 พยาบาลวิชาชีพ พยาบาลวิชาชีพ วิชาการ ช านาญการพเิศษ

ด้านการพยาบาล ด้านการพยาบาล
137 2376 พยาบาลวิชาชีพ พยาบาลวิชาชีพ วิชาการ ช านาญการพเิศษ

ด้านการพยาบาล ด้านการพยาบาล
138 2387 พยาบาลวิชาชีพ พยาบาลวิชาชีพ วิชาการ ช านาญการพเิศษ

ด้านการพยาบาล ด้านการพยาบาล
139 2405 พยาบาลวิชาชีพ พยาบาลวิชาชีพ วิชาการ ช านาญการพเิศษ

ด้านการพยาบาล ด้านการพยาบาล
140 2412 พยาบาลวิชาชีพ พยาบาลวิชาชีพ วิชาการ ช านาญการพเิศษ

ด้านการพยาบาล ด้านการพยาบาล
141 2417 พยาบาลวิชาชีพ พยาบาลวิชาชีพ วิชาการ ช านาญการพเิศษ

ด้านการพยาบาล ด้านการพยาบาล
142 2449 พยาบาลวิชาชีพ พยาบาลวิชาชีพ วิชาการ ช านาญการพเิศษ

ด้านการพยาบาล ด้านการพยาบาล
143 2484 พยาบาลวิชาชีพ พยาบาลวิชาชีพ วิชาการ ช านาญการพเิศษ

ด้านการพยาบาล ด้านการพยาบาล
144 2606 พยาบาลวิชาชีพ พยาบาลวิชาชีพ วิชาการ ช านาญการพเิศษ

ด้านการพยาบาล ด้านการพยาบาล
145 2609 พยาบาลวิชาชีพ พยาบาลวิชาชีพ วิชาการ ช านาญการพเิศษ

ด้านการพยาบาล ด้านการพยาบาล
146 8226 พยาบาลวิชาชีพ พยาบาลวิชาชีพ วิชาการ ช านาญการพเิศษ

ด้านการพยาบาล ด้านการพยาบาล
147 8230 พยาบาลวิชาชีพ พยาบาลวิชาชีพ วิชาการ ช านาญการพเิศษ

ด้านการพยาบาล ด้านการพยาบาล
148 8239 พยาบาลวิชาชีพ พยาบาลวิชาชีพ วิชาการ ช านาญการพเิศษ

ด้านการพยาบาล ด้านการพยาบาล
149 8276 พยาบาลวิชาชีพ พยาบาลวิชาชีพ วิชาการ ช านาญการพเิศษ

ด้านการพยาบาล ด้านการพยาบาล

หนา้ 9 จาก 12



ต าแหน่ง
เลขที่

ชื่อต าแหน่งในการบริหารงาน ชื่อต าแหน่งในสายงาน ประเภท ระดบัต าแหน่ง

สว่นราชการ/ต าแหน่ง
ล าดบัที่ หมายเหตุ

งานการพยาบาลผู้ปว่ยในสูติ-นรีเวชกรรม
150 1683 พยาบาลวิชาชีพ พยาบาลวิชาชีพ วิชาการ ช านาญการพเิศษ

ด้านการพยาบาล ด้านการพยาบาล
151 1738 พยาบาลวิชาชีพ พยาบาลวิชาชีพ วิชาการ ช านาญการพเิศษ

ด้านการพยาบาล ด้านการพยาบาล
152 1873 พยาบาลวิชาชีพ พยาบาลวิชาชีพ วิชาการ ช านาญการพเิศษ

ด้านการพยาบาล ด้านการพยาบาล
153 1913 พยาบาลวิชาชีพ พยาบาลวิชาชีพ วิชาการ ช านาญการพเิศษ

ด้านการพยาบาล ด้านการพยาบาล
154 1995 พยาบาลวิชาชีพ พยาบาลวิชาชีพ วิชาการ ช านาญการพเิศษ

ด้านการพยาบาล ด้านการพยาบาล
155 2047 พยาบาลวิชาชีพ พยาบาลวิชาชีพ วิชาการ ช านาญการพเิศษ

ด้านการพยาบาล ด้านการพยาบาล
156 2058 พยาบาลวิชาชีพ พยาบาลวิชาชีพ วิชาการ ช านาญการพเิศษ

ด้านการพยาบาล ด้านการพยาบาล
157 2068 พยาบาลวิชาชีพ พยาบาลวิชาชีพ วิชาการ ช านาญการพเิศษ

ด้านการพยาบาล ด้านการพยาบาล
158 2094 พยาบาลวิชาชีพ พยาบาลวิชาชีพ วิชาการ ช านาญการพเิศษ

ด้านการพยาบาล ด้านการพยาบาล
159 2120 พยาบาลวิชาชีพ พยาบาลวิชาชีพ วิชาการ ช านาญการพเิศษ

ด้านการพยาบาล ด้านการพยาบาล

งานการพยาบาลผู้ปว่ยในศัลยกรรม
160 1706 พยาบาลวิชาชีพ พยาบาลวิชาชีพ วิชาการ ช านาญการพเิศษ

ด้านการพยาบาล ด้านการพยาบาล
161 1741 พยาบาลวิชาชีพ พยาบาลวิชาชีพ วิชาการ ช านาญการพเิศษ

ด้านการพยาบาล ด้านการพยาบาล
162 1904 พยาบาลวิชาชีพ พยาบาลวิชาชีพ วิชาการ ช านาญการพเิศษ

ด้านการพยาบาล ด้านการพยาบาล
163 1937 พยาบาลวิชาชีพ พยาบาลวิชาชีพ วิชาการ ช านาญการพเิศษ

ด้านการพยาบาล ด้านการพยาบาล
164 1990 พยาบาลวิชาชีพ พยาบาลวิชาชีพ วิชาการ ช านาญการพเิศษ

ด้านการพยาบาล ด้านการพยาบาล
165 2045 พยาบาลวิชาชีพ พยาบาลวิชาชีพ วิชาการ ช านาญการพเิศษ

ด้านการพยาบาล ด้านการพยาบาล
166 2150 พยาบาลวิชาชีพ พยาบาลวิชาชีพ วิชาการ ช านาญการพเิศษ

ด้านการพยาบาล ด้านการพยาบาล
167 2163 พยาบาลวิชาชีพ พยาบาลวิชาชีพ วิชาการ ช านาญการพเิศษ

ด้านการพยาบาล ด้านการพยาบาล

หนา้ 10 จาก 12



ต าแหน่ง
เลขที่

ชื่อต าแหน่งในการบริหารงาน ชื่อต าแหน่งในสายงาน ประเภท ระดบัต าแหน่ง

สว่นราชการ/ต าแหน่ง
ล าดบัที่ หมายเหตุ

งานการพยาบาลผู้ปว่ยในศัลยกรรม (ต่อ)
168 2295 พยาบาลวิชาชีพ พยาบาลวิชาชีพ วิชาการ ช านาญการพเิศษ

ด้านการพยาบาล ด้านการพยาบาล
169 2314 พยาบาลวิชาชีพ พยาบาลวิชาชีพ วิชาการ ช านาญการพเิศษ

ด้านการพยาบาล ด้านการพยาบาล
170 2372 พยาบาลวิชาชีพ พยาบาลวิชาชีพ วิชาการ ช านาญการพเิศษ

ด้านการพยาบาล ด้านการพยาบาล
171 2426 พยาบาลวิชาชีพ พยาบาลวิชาชีพ วิชาการ ช านาญการพเิศษ

ด้านการพยาบาล ด้านการพยาบาล
172 2458 พยาบาลวิชาชีพ พยาบาลวิชาชีพ วิชาการ ช านาญการพเิศษ

ด้านการพยาบาล ด้านการพยาบาล
173 2523 พยาบาลวิชาชีพ พยาบาลวิชาชีพ วิชาการ ช านาญการพเิศษ

ด้านการพยาบาล ด้านการพยาบาล
174 2626 พยาบาลวิชาชีพ พยาบาลวิชาชีพ วิชาการ ช านาญการพเิศษ

ด้านการพยาบาล ด้านการพยาบาล
175 2627 พยาบาลวิชาชีพ พยาบาลวิชาชีพ วิชาการ ช านาญการพเิศษ

ด้านการพยาบาล ด้านการพยาบาล

งานการพยาบาลผู้ปว่ยในออร์โธปดิิกส์
176 1740 พยาบาลวิชาชีพ พยาบาลวิชาชีพ วิชาการ ช านาญการพเิศษ

ด้านการพยาบาล ด้านการพยาบาล
177 1788 พยาบาลวิชาชีพ พยาบาลวิชาชีพ วิชาการ ช านาญการพเิศษ

ด้านการพยาบาล ด้านการพยาบาล
178 1922 พยาบาลวิชาชีพ พยาบาลวิชาชีพ วิชาการ ช านาญการพเิศษ

ด้านการพยาบาล ด้านการพยาบาล
179 2024 พยาบาลวิชาชีพ พยาบาลวิชาชีพ วิชาการ ช านาญการพเิศษ

ด้านการพยาบาล ด้านการพยาบาล
180 2065 พยาบาลวิชาชีพ พยาบาลวิชาชีพ วิชาการ ช านาญการพเิศษ

ด้านการพยาบาล ด้านการพยาบาล
181 2165 พยาบาลวิชาชีพ พยาบาลวิชาชีพ วิชาการ ช านาญการพเิศษ

ด้านการพยาบาล ด้านการพยาบาล
182 2312 พยาบาลวิชาชีพ พยาบาลวิชาชีพ วิชาการ ช านาญการพเิศษ

ด้านการพยาบาล ด้านการพยาบาล
183 2371 พยาบาลวิชาชีพ พยาบาลวิชาชีพ วิชาการ ช านาญการพเิศษ

ด้านการพยาบาล ด้านการพยาบาล
184 2385 พยาบาลวิชาชีพ พยาบาลวิชาชีพ วิชาการ ช านาญการพเิศษ

ด้านการพยาบาล ด้านการพยาบาล

หนา้ 11 จาก 12



ต าแหน่ง
เลขที่

ชื่อต าแหน่งในการบริหารงาน ชื่อต าแหน่งในสายงาน ประเภท ระดบัต าแหน่ง

สว่นราชการ/ต าแหน่ง
ล าดบัที่ หมายเหตุ

งานการพยาบาลผู้ปว่ยในจักษุ
185 1786 พยาบาลวิชาชีพ พยาบาลวิชาชีพ วิชาการ ช านาญการพเิศษ

ด้านการพยาบาล ด้านการพยาบาล
186 2105 พยาบาลวิชาชีพ พยาบาลวิชาชีพ วิชาการ ช านาญการพเิศษ

ด้านการพยาบาล ด้านการพยาบาล
187 2189 พยาบาลวิชาชีพ พยาบาลวิชาชีพ วิชาการ ช านาญการพเิศษ

ด้านการพยาบาล ด้านการพยาบาล
188 2512 พยาบาลวิชาชีพ พยาบาลวิชาชีพ วิชาการ ช านาญการพเิศษ

ด้านการพยาบาล ด้านการพยาบาล
189 8252 พยาบาลวิชาชีพ พยาบาลวิชาชีพ วิชาการ ช านาญการพเิศษ

ด้านการพยาบาล ด้านการพยาบาล

งานการพยาบาลผู้ปว่ยในปลูกถ่ายอวัยวะ
190 2132 พยาบาลวิชาชีพ พยาบาลวิชาชีพ วิชาการ ช านาญการพเิศษ

ด้านการพยาบาล ด้านการพยาบาล
191 2393 พยาบาลวิชาชีพ พยาบาลวิชาชีพ วิชาการ ช านาญการพเิศษ

ด้านการพยาบาล ด้านการพยาบาล
192 8237 พยาบาลวิชาชีพ พยาบาลวิชาชีพ วิชาการ ช านาญการพเิศษ

ด้านการพยาบาล ด้านการพยาบาล

งานการพยาบาลผู้ปว่ยในโสต ศอ นาสิก
193 1876 พยาบาลวิชาชีพ พยาบาลวิชาชีพ วิชาการ ช านาญการพเิศษ

ด้านการพยาบาล ด้านการพยาบาล
194 1953 พยาบาลวิชาชีพ พยาบาลวิชาชีพ วิชาการ ช านาญการพเิศษ

ด้านการพยาบาล ด้านการพยาบาล
195 2171 พยาบาลวิชาชีพ พยาบาลวิชาชีพ วิชาการ ช านาญการพเิศษ

ด้านการพยาบาล ด้านการพยาบาล
196 2221 พยาบาลวิชาชีพ พยาบาลวิชาชีพ วิชาการ ช านาญการพเิศษ

ด้านการพยาบาล ด้านการพยาบาล
197 2339 พยาบาลวิชาชีพ พยาบาลวิชาชีพ วิชาการ ช านาญการพเิศษ

ด้านการพยาบาล ด้านการพยาบาล
198 2389 พยาบาลวิชาชีพ พยาบาลวิชาชีพ วิชาการ ช านาญการพเิศษ

ด้านการพยาบาล ด้านการพยาบาล

หนา้ 12 จาก 12



รายละเอียดของตำแหน่งที่คัดเลือกข้าราชการเพื่อเลื่อนขึ้นแต่งตั้ง 
ให้ดำรงตำแหน่งประเภทวิชาการ ระดับชำนาญการพิเศษ 

ตำแหน่งพยาบาลวิชาชีพชำนาญการพิเศษ ด้านการพยาบาล 
 
หน้าที่ความรับผิดชอบ 

  ปฏิบัติงานในฐานะผู้ปฏิบัติงานที่มีประสบการณ์ โดยใช้ความรู้ ความสามารถ ประสบการณ์  
และความชำนาญงานสูงมากในด้านพยาบาลวิชาชีพ ปฏิบัติงานที ่ต้องตัดสินใจหรือแก้ปัญหาที่ยากมาก 
และปฏิบัติงานอื่นตามท่ีได้รับมอบหมาย 

  โดยมีลักษณะงานที่ปฏิบัติในด้านต่าง ๆ ดังนี้ 

  1. ด้านการปฏิบัติการ 

   (1) ปฏิบัติการพยาบาลที่ต้องตัดสินใจหรือแก้ปัญหาที่ยุ่งยากซับซ้อน หรือภาวะวิกฤต 
ตามมาตรฐานวิชาชีพ เพ่ือให้ปลอดภัยจากภาวะคุกคาม ได้รับการดูแลที่ถูกต้องเหมาะสมและปลอดภัย 
   (2) คัดกรอง ประเมิน วินิจฉัยปัญหาภาวะเสี่ยง คาดการณ์และวางแผนช่วยเหลือ 
เพ่ือเพ่ิมประสิทธิภาพในการดูแล ทั่วไป หรือการให้ความช่วยเหลือทางนิติวิทยาศาสตร์ 
   (3) ศึกษา วิจัย พัฒนาระบบหรือรูปแบบบริการพยาบาลเฉพาะทางที่มีความยุ่งยาก 
ซับซ้อนและมีการค้นคว้าอ้างอิงหรือใช้ข้อมูลจากภายนอก ภายใต้การบริหารจัดการทรัพยากรอย่างคุ้มค่า  
เพ่ือกำหนดแนวทางพัฒนามาตรฐานงานทางการพยาบาล ประยุกต์ให้สอดคล้องกับสภาพการปฏิบัติงาน 

  2. ด้านการวางแผน 
  วางแผนหรือร่วมดำเนินการวางแผน โครงการของหน่วยงานระดับสำนักหรือกอง มอบหมายงาน 
แก้ปัญหาในการปฏิบัติงานและติดตามประเมินผล เพ่ือให้เป็นไปตามเป้าหมายและผลสัมฤทธิ์ที่กำหนด 

  3. ด้านการประสานงาน 
   (1) ประสานการทำงานร่วมกันในทีมงานโดยมีบทบาทในการชี้แนะ จูงใจทีมงาน  
หรือหน่วยงานอื่นในระดับสำนักหรือกอง เพ่ือให้เกิดความร่วมมือและผลสัมฤทธิ์ตามที่กำหนด 
   (2) ชี้แจง ให้ข้อคิดเห็นในที่ประชุมคณะกรรมการหรือคณะทำงานต่าง ๆ เพื่อให้เกิด 
ประโยชน์และความร่วมมือในการดำเนินงานร่วมกัน 

  4. ด้านการบริการ 
   (1) ให้คำปรึกษา อำนวยการ ถ่ายทอดความรู้ให้กับผู้ใต้บังคับบัญชา ผู้ใช้บริการ  
ทั้งภายในและภายนอกหน่วยงาน เพ่ือให้มีความรู้ ความสามารถในการปฏิบัติงานและดูแลตนเองได้ 
   (2) กำหนดแนวทาง รูปแบบ วิธีการเผยแพร่ ประยุกต์เทคโนโลยีระดับสากล  
เพ่ือให้สอดคล้องสนับสนุนภารกิจขององค์กร 
   (3) จัดทำฐานข้อมูลระบบสารสนเทศที่เกี ่ยวกับงานที่รับผิดชอบ เพื่อก่อให้เกิด  
การแลกเปลี่ยนเรียนรู้และพัฒนาองค์กร 
 
 
 
 



คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง 
  1. มีคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งพยาบาลวิชาชีพ ระดับปฏิบัติการ คือได้รับปริญญา  
ในสาขาวิชาพยาบาลศาสตร์ หรือคุณวุฒิอย่างอื่นที่เทียบได้ในระดับเดียวกัน และได้รับใบอนุญาตประกอบ  
วิชาชีพการพยาบาลชั้นหนึ่ง หรือการพยาบาลและการผดุงครรภ์ชั้นหนึ่ง และ 
  2. ดำรงตำแหน่งพยาบาลวิชาชีพ ระดับชำนาญการ มาแล้วไม่น้อยกว่า 4 ปี หรือดำรง  
ตำแหน่งอย่างอ่ืนที่เทียบได้ไม่ต่ำกว่านี้ ตามหลักเกณฑ์และเงื่อนไขที่ ก.พ. กำหนด และ 
  3. ปฏิบัติงานด้านพยาบาลวิชาชีพ หรืองานอ่ืนที่เกี่ยวข้องตามที่ส่วนราชการเจ้าสังกัดเห็นว่า 
เหมาะสมกับหน้าที่ความรับผิดชอบและลักษณะงานที่ปฏิบัติงานมาแล้วไม่น้อยกว่า 1 ปี และ 
  4. มีระยะเวลาขั้นต่ำในการดำรงตำแหน่ง หรือเคยดำรงตำแหน่งในสายงานพยาบาลวิชาชีพ 
ตามคุณวุฒิของบุคคล ดังนี้ 
   - วุฒิปริญญาเอกหรือเทียบเท่า ไม่น้อยกว่า 6 ปี 
   - วุฒิปริญญาโทหรือเทียบเท่า ไม่น้อยกว่า 8 ปี 
   - วุฒิปริญญาตรีหรือเทียบเท่า ไม่น้อยกว่า 10 ปี 
  ตามหลักเกณฑ์ วิธีการ และเงื่อนไขการเลื่อนข้าราชการพลเรือนสามัญ เพื่อแต่งตั้งให้ดำรง  
ตำแหน่งประเภทวิชาการ ระดับชำนาญการพิเศษ ที่เป็นตำแหน่งว่าง ตามมติ อ.ก.พ. กรมการแพทย์ ในการ  
ประชุมเมื่อวันที่ 19 ตุลาคม 2564 

ความรู้ ความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะท่ีจำเป็นสำหรับตำแหน่ง 
  1. ความรู้ความสามารถที่จำเป็นสำหรับการปฏิบัติงานในตำแหน่ง 
   (1) ความรู้ด้านการปฏิบัติการพยาบาลพ้ืนฐาน 
   (2) ความรู้ด้านการปฏิบัติการพยาบาลเฉพาะทาง 
   (3) ความรู้เรื่องพระราชบัญญัติวิชาชีพการพยาบาลและการผดุงครรภ์ พ.ศ. 2528 
และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม 
  2. ทักษะที่จำเป็นสำหรับการปฏิบัติงานในตำแหน่ง 
   (1) ทักษะการใช้คอมพิวเตอร์ 
   (2) ทักษะการใช้ภาษาอังกฤษ 
   (3) ทักษะการคำนวณ 
   (4) ทักษะการจัดการข้อมูล 
  3. สมรรถนะที่จำเป็นสำหรับการปฏิบัติงานในตำแหน่ง 
      3.1 สมรรถนะหลัก 
   (1) การมุ่งผลสัมฤทธิ์ 
   (2) บริการที่ดี 
   (3) การสั่งสมความเชี่ยวชาญในงานอาชีพ 
   (4) การยึดมั่นในความถูกต้องชอบธรรมและจริยธรรม 
   (5) การทำงานเป็นทีม 
      3.2 สมรรถนะเฉพาะตามลักษณะงานที่ปฏิบัติ 
   (1) การบริการพยาบาลทางคลินิก 
   (2) การถ่ายทอดความรู้และเทคโนโลยีทางการพยาบาล 
   (3) การวิจัยและพัฒนาทางการพยาบาล 


